
 

 

1 

  
 

Oggetto: Predisposizione dell’Adeguamento Tecnico Funzionale per la zona “A” del P.R.P 

- Impegno spesa - 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il DM n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.216 del 14.06.2024 con cui è stato affidato alla Soc. Modimar Srl l’attività 

di supporto specialistico alla Direzione Tecnica SUD dell’Ente per lo studio della 

configurazione delle opere marittime e per gli aspetti di ingegneria marittima, 

finalizzato alla predisposizione dell’Adeguamento Tecnico Funzionale del P.R.P. per 

la zona “A”, nonché la redazione degli elaborati del progetto di fattibilità; 

TENUTO CONTO che la notevole mole di lavoro della DTS non ha consentito all’ufficio la 

predisposizione di quanto di propria competenza (relazione illustrativa, revisione delle 

Norme di Attuazione e relativi elaborati grafici), indispensabile per attivare la 

procedura di cui all’art.5 comma 5 della Legge 84/1994 e s.m.i. per l’ATF di cui 

trattasi presso il Consiglio Superiore dei LL.PP.; 

CONSIDERATO per quanto sopra, che con Decreto n.7 del 13.01.2025 è stato integrato alla Soc. 

Modimar Srl il predetto incarico per la predisposizione della succitata documentazione 

per un importo di € 10.500,00 al netto degli oneri di legge, che trovava copertura 

nell’impegno previsto nel predetto Decreto n.216/2024; 

VISTA la nota del 03.02.2025 (prot. n.2955) con cui il Consiglio Superiore dei LL.PP., a 

seguito dell’avvio della “fase di consultazione”, ha comunicato le integrazioni ritenute 

necessarie dalla commissione relatrice per la presentazione dell’istanza ed è stato, 

pertanto, necessario richiedere alla Soc. Modimar Srl le “prestazioni suppletive” già 

valutate economicamente nel predetto Decreto n.216/2024; 



 

 

2 

RAVVISATA per quanto sopra, la necessità di impegnare l’importo di € 10.500,00 + cassa + IVA 

dell’affidamento di cui al Decreto n.7/2025; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge 84/1994; 

DECRETA 

di impegnare l’importo di € 10.500,00 + cassa (4%) + IVA (22%), per complessivi € 13.322,40, sul Capitolo 

U211/12 del Bilancio di previsione dell’anno 2025, per l’affidamento della prestazione integrativa alla Soc. 

Modimar Srl di cui al Decreto n.7/2025 citato in premessa. 

 

Per la copertura finanziaria  

Il Dirigente dell’Area Amministrativa  

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il RUP 

Ing. Alessandra Mannai 


		2025-07-08T08:06:48+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2025-07-08T08:14:27+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-07-08T10:32:13+0200
	Ditel Natale


		2025-07-08T10:32:52+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-07-08T08:35:27+0000
	Firma applicativa




